INDICAÇÃO Nº 011/2017

			O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita o envio
deste a Sua Excelência, Valdir Couto de Souza Júnior, Prefeito Municipal, e ao Senhor Thiago
Pereira de Souza Rosa, Secretário Municipal de Saúde, sugerindo a instalação de telefone no
ESF do P.A Uirapuru Internet e Ar condicionado na sala de atendimento,  acessórios  estes
necessários  para utilização dos profissionais que ali prestam serviços.

				JUSTIFICATIVA:

				Primeiramente a instalação de telefone e internet visa melhorar a comunicação interna dos
funcionários, bem como ampliar o contato com pacientes quando necessários, ganhando
assim maior agilidade. Com relaçãoa instalação de um ar condicionado na sala de
atendimento trata-se de uma necessidade primordial,  oferecendo tanto aos profissionais e
pacientes condições agradáveis de  atendimento.

		Sala das Sessões em 1ºde agosto de 2019.

				VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

				VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

				VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES - PSB